

* چهارشنبه	
* ۲۴ خرداد	۱۳۹۶
* ۱۴ ژوئن	۲۰۱۷
* سال: بیست و هفتم	
* شماره (سالی): ۴۱۲۹	
* ایر می یکنینجی ایل	
* صفحه ۱۰	

تبریز پیشگام در آموزش هوشمند دبیرستان‌های کشور



سرویس خبری روزنامه ارک-نرم افزار هوشمند مهک برترین و کامل ترین نرم افزار آموزش هوشمند در کشور است که برای اولین بار در تبریز طراحی و مورد بهره برداری قرار گرفته است. بهرام صمدزاده بنیان گذار نرم افزار هوشمند مهک به خبرنگار مهر گفت: در این نرم افزار برای اولین بار در سطح کشور تمام فرایندهای آموزش، تمرین و سنجش دانش آموزان همگی به کمک کامپیوتر انجام می گیرد. وی دلیل استفاده از این نرم افزار را زیر نظر گرفتن ساعات مطالعه و یادگیری دانش آموزان حتی در منزل آنها ذکر کرد و افزود: ویژگی منحصر به فرد نرم افزار ایجاد محیطی به کمک کامپیوتر است که گویی معلم در هر لحظه در خانه دانش آموزان همراه آنها بوده و دروس مدرسه را یکبار دیگر در منزل به آنها درس داده و تمام اشکالات آنها را رفع می کند. استفاده از این نرم افزار در دبیرستان تیکو در تبریز، این دبیرستان را به هوشمندترین دبیرستان کشور تبدیل کرده که کمک بسیار شایانی به بالابردن سطح علمی دانش آموزان برای رقابت با رتبه های برتر کنکور سراسری نموده است.

اهدای جهیزیه به بیش از ۳۰۰۰ نوجوسی در سال گذشته

سرویس خبری روزنامه ارک- معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد آذربایجان شرقی از اهدای جهیزیه به بیش از ۳ هزار نوجوس در سال گذشته خبر داد. به گزارش خبیرگزاری مهر به نقل از کمیته امداد استان، خالد سیار با اشاره به اینکه در سال گذشته خیران جهیزیه ۳ هزار و ۵۷۴ نوجوس را تأمین کردند، اظهار کرد: از خیران می‌خواهیم با کمک های خود کمیته امداد را در فراهم کردن زمینه های ازدواج آسان نوجوروسان و فرزندان ذکور خانواده‌های تحت حمایت بیش از پیش یاری کنند. وی با بیان اینکه ترویج ازدواج آسان در بین مددجویان تحت حمایت از جمله فعالیتهای مهم کمیته امداد است، افزود: نوجوروسان تحت پوشش با فراهم شدن لوازم ضروری خود راهی خانه بخت می شوند که خیران از طریق «طرح کوثر (می‌تواند یاریگر آنان در تأمین وسایل مورد نیاز زندگی باشند. سیار با بیان اینکه برای ۴۰۱ نفر از زوج‌های جوان تحت حمایت کمیته امداد استان در سال گذشته کمک هزینه ازدواج پرداخت شده است، تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین اهداف جهیزیه و هدیه ازدواج به نوجوروسان و فرزندان ذکور خانواده‌های تحت حمایت ترویج سنت‌های حسنه اسلامی است.

اعلام مشوقهای جدید سرمایه گذاری در منطقه آزاد ارس

سرویس خبری روزنامه ارک-معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد ارس گفت: مشوق های جدید برای سرمایه گذاران در حوزه های گردشگری و آموزش در نظر گرفته شده است. به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از تبریز؛ یوسف داداش زاده با اعلام این خبر افزود: در ادامه حمایت از سرمایه گذاران این بسته های تشویقی با تخفیف ۳۰ تا ۵۰ درصد در قیمت اراضی به سرمایه گذاران ارایه می شود. وی افزود: سرمایه گذاران علاقمند به فعالیت در حوزه آموزش، ساخت مدارس غیردولتی و آموزشگاه های آزاد در منطقه آزاد ارس می توانند از بسته های تشویقی و تخفیفی استفاده کنند. داداش زاده خاطر نشان کرد: در زمینه ساخت مجتمع های تفریحی و تفریحی نیز فراخوانی منتشر شده است و علاقمندان می توانند بر اساس این فراخوان نسبت به سرمایه گذاری در این حوزه ها، اقدام کنند. معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد ارس، گفت: بر اساس شرایط در نظر گرفته شده سازمان منطقه آزاد ارس، شهرسازی های جدید و مجتمع های تفریحی باید با استفاده از استانداردهای روز دنیا و متناسب با نیازهای اوقات فراغت و تفریحی مسافران و شهروندان طراحی و اجرا شود.

ظرفیت‌های ویژه شورا، گره‌گشای مشکلات ریشه‌ای شهر و شهرداری است

سرویس خبری روزنامه ارک-شهردار تبریز گفت: بخش مهمی از چالش‌های شهرداری به خصوص در کلان‌شهرها ریشه در حوزه‌های ملی دارد و شورا می‌تواند با پیگیری خود، گره‌گشای این قبیل مشکلات باشد. به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، صادق نجفی در نشست مشترک با منتخبان پنجمین دوره شورای اسلامی شهر تبریز، با بیان این مطلب اظهار کرد: ورود شورا به موضوعات کلان و ریشه‌ای شهرداری‌ها، می‌تواند پشتیبان توسعه خدمتگزار باشد. وی متذکر شد: متاسفانه در بودجه ۹۶ کشور، شهرداری‌های کلان‌شهرها عموماً با بی‌مهری‌هایی مواجه هستند و بسیاری از ردیف‌های مربوط به حمایت از شهرداری‌ها، نادیده گرفته شده است که از

آن جمله می‌توان به حذف ارزش افزوده شهرداری‌ها اشاره کرد. وی با اشاره به آفق توسعه کلان‌شهر تبریز گفت: تبریز با جمعیت تقریبی ۲ میلیون نفر، در چشم‌انداز ۲۰ ساله کشور، به عنوان قطب و هولدینگ در ارتباط با کشورهای همسایه این منطقه، پیش‌بینی شده‌است. بر این اساس، سعی کرده‌ایم در سال‌های اخیر، جایگاه کلان‌شهر تبریز را در سطح ملی و بین‌المللی تقویت کنیم. شهردار تبریز با بیان این‌که شورای پنجم طبیعتاً باید با اطلاعات کامل و واقعی از کارکرد شهرداری، وارد فعالیت شود، اظهار کرد: مدیران و معاونان شهرداری تبریز، موظف‌اند کارکرد عمرانی، فرهنگی و اجتماعی، شهر را در قالب گزارش‌های دقیق و مکتوب، در

خدمت منتخبان محترم قرار دهند؛ این راهکار، قطعاً مانع از انتقال اطلاعات حاشیه‌ساز و نادرست خواهد شد.

وی با اشاره به این‌که تبریز متأسفانه در سال‌های گذشته، نقش بسیار کم‌رنگی در ارتباطات خارجی کشورمان داشته‌است، بیان کرد: خرسندیم که در سال‌های اخیر، با ارتقای وجه بین‌المللی این شهر، توانسته‌ایم عناوین و جایگاه‌های مهمی از قبیل «پایتخت گردشگری کشورهای اسلامی در سال ۲۰۱۸»، «پایتخت نگارگری جهان اسلامی دبیرخانه اطلس شهرهای اسلامی، شهر جهانی بافت فرش، عضویت در هیئت رئیسه مجمه حکومت‌های محلی در منطقه خاورمیانه و رئیس کمیته محیط زیست این مجمع را از آن تبریز کنیم. وی به

۵۰ میلیون تومان تسهیلات در صورت برگشت هر خانوار مهاجر به روستا



سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید استان آذربایجان شرقی گفت: تا به امروز یک‌هزار و ۹۴ نفر عضو این صندوق شده‌اند و به عیارت دیگر برای یک‌هزار و ۹۴ نفر اشتغال ایجاد شده‌است. آخوندزاده بیان کرد: طرح‌ها پس از ارائه تسهیلات و احصاء، رها نشده و به صورت دوره‌ای بازدید می‌شوند به طوری‌که در سال اول هر سه ماه یکبار، در سال دوم ۶ ماه یکبار و در سال سوم به صورت تصادفی از طرح‌های احصاء شده بازدید می‌کنیم.

روش‌های وصول حق بیمه روستاییان و عشایر متنوع می‌شود

سرویس خبری روزنامه ارک-مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر آذربایجان شرقی گفت: روش‌های وصول حق بیمه روستاییان و عشایر متنوع می‌شود. به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، محمد نظری در جمع اهالی و زائرین امامزاده میرموسی (ع) روستای سفیدان جدید دهستان اسپیران با اعلام این خبر افزود: در حال حاضر متقاضیان عضویت در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر به صورت اختیاری و با پرداخت پنج درصد سهم مشارکت بیمه شده از کمک ۱۰ درصدی دولت از مستمری‌های بازنشستگی، کارآفتادگی و فوت بهره‌مند می‌شوند. وی با بیان اینکه اعضای صندوق هم اکنون با مراجعه به نزدیک‌ترین شعبه بانک کشاورزی

اختصاص بودجه ۵۰ هزار میلیارد ریالی به آذربایجان شرقی در سال جاری

سرویس خبری روزنامه ارک-رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی گفت: بودجه‌ای که دولت در سال ۱۳۹۶ به استان آذربایجان شرقی اختصاص خواهد داد بالغ بر ۵۰ هزار میلیارد ریال است.

به گزارش ایسنا، منطقه آذربایجان شرقی، داود بهبودی، مجموع اعتبارات استان شامل تملک دارایی سرمایه‌ای استانی، هزینه‌ای، توازن منطقه‌ای، ملی، استانی ویژه و رودخانه‌های مرزی استان در سال ۱۳۹۶ را بیش از ۵۰ هزار میلیارد ریال عنوان کرد. وی گفت: اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی امسال نسبت به سال گذشته حدود ۳۱ درصد رشد داشته و از دو هزار و ۹۷۵ میلیارد ریال به سه هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال رسیده است که در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان بین شهرستان‌ها و دستگاه‌های اجرایی توزیع شد و به تصویب رسید. وی اعتبارات توازن منطقه‌ای استان در سال جاری را نیز حدود چهار هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: علاوه بر اعتبارات استانی از محل اعتبارات ملی، استانی ویژه و ساماندهی رودخانه‌های مرزی برای پروژه‌های به نام استان



و حق بیمه با تخصیص شناسه ۲۰ رقمی برای هر عضو صندوق را خواهند داشت. وی، افزایش بانک‌های عامل صندوق با ایجاد زیرساخت‌های لازم، استفاده از دستگاه‌های خودپرداز بانکی و نیز پرداخت وجوه حق بیمه از طریق گوشی تلفن همراه را از سایر روش‌های در دست اقدام برای تنوع بخشی و تسهیل در وصول حق بیمه اجتماعی این صندوق برشمرد.

افزایش ۲ برابری کودکان کار و خیابانی در آذربایجان شرقی

این رقم در حال حاضر به ۶۰ نفر رسیده است. وی با بیان اینکه دلیل عمده گرایش به کارهای خیابانی انگیزه سودجویی است، افزود: درآمد بیشتر، سودجویی، منفعت از طریق خرید و فروش منجر به گرایش کودکان به کارهای خیابانی می‌شود که طبق بررسی در نوروز امسال تعداد روزانه کودکان بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان بود. مدیرکل بهزیستی استان خاطرنشان کرد: اکثر کودکان کار و خیابانی تحت پوشش اداره کل بهزیستی دارای خانواده هستند ولی از قشر فقیر و حاشیه‌نشین محسوب می‌شوند. وی با تأکید به مقابله با رشد آمار کودکان کار و خیابانی در استان گفت: اگر جلوی آنها گرفته نشود در آینده شاهد افزایش چند برابری کودکان کار و خیابانی در استان خواهیم بود.

برادران جوان خیر تبریزی فیش حج خود را به جشن گلریزان اهدا کردند

سرویس خبری روزنامه ارک- در حاشیه جشن گلریزان تبریز برادران خیر تبریزی ضمن کمک دو میلیون تومانی، فیش‌های حج خود را برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد اهدا کردند. به گزارش ایسنا، علی تقی پور یکی از برادران تقی پور در خصوص این عمل خدایپسندانه اظهار کرد: این عمل را به منظور آزادسازی زندانیان جرائم غیر عمد انجام می‌دهیم؛ چرا که در حال حاضر یکی از واجبات در ماه مبارک رمضان، آزادی زندانیان جرائم غیر عمد بوده و من و برادرم به این نتیجه رسیدیم که در حالی که تعدادی از شهروندان ما در زندان به سر می‌برند، این عمل، بهترین گزینه برای انتخاب کمک به آنان برای رهایی از بند اثرات است و خداوند نیز در این باره می‌فرماید اگر از مشکل مسلمانی گره گشایی کنیم، ثواب هفت بار طواف کعبه را دارد. وی افزود: ما نیز برای گره گشایی و کمک جزئی برای آزادی زندانیان مسلمانی تا فیش‌های حج خود را به ستاد دبه اهدا کنیم علی تقی پور خیر ۲۸ ساله تبریزی گفت: با عنایت به پخش گزارش‌های تلویزیونی از برنامه افطارلیق شبکه سهند من و برادرم خیلی تحت تأثیر مشکلات زندانیان و خانواده آنها قرار گرفتیم و تصمیم بر این شد تا به خاطر خدا این دست به چنین اقدامی بزنیم. مسعود تقی پور خیر ۲۳ ساله تبریزی نیز ضمن اظهار تشکر از عوامل ستاد دبه و احساس خرسندی از این امر خدا پسندانه‌ی خود گفت: من عاشق امام رضا هستم و با تکیه بر حدیثی از ایشان که می‌فرماید هر که گره از کار مؤمنی بگشاید، خداوند در روز قیامت گره غم از دل او بگشاید «دست به چنین اقدامی زدم. این عمل برای ما یک توفیق بسیار بزرگ الهی است که من سبب شد تا به همراه برادرم کمکی به زندانیان جرایم غیر عمد کنیم.



تتشکیل جلسات ستاد ملی گردشگری تبریز ۲۰۱۸ اشاره کرد و گفت: خوشبختانه با نظر مثبت هیئت‌دولت، ستاد ملی گردشگری تبریز ۲۰۱۸ با عضویت استاندار و بنده، فعال شده و تاکنون دو جلسه با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، نمایندگان مجلس و سایر مدیران مرتبط تشکیل شده است.

راه اندازی اولین خوشه صنعتی ویژه بانوان در آذربایجان شرقی



مبلغ ۱۵ هزار و ۱۴۰میلیارد ریال توسط وزارتخانه‌ها در استان هزینه خواهد شد. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بیان کرد: اعتبارات هزینه‌ای دستگاه‌های اجرایی نیز در سال جاری نسبت به سال گذشته با ۲۰ درصد رشد به حدود سه هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال رسید که این اعتبارات نیز برحسب نرم‌ها و قواعدی که وجود دارد توسط شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان بین ادارات کل و دستگاه‌های اجرایی توزیع شد و به تصویب رسید. وی ادامه داد: بخشی از اعتبارات ابلاغی نیز در بین سال توسط سازمان برنامه و بودجه کشور به استان ابلاغ می‌گردد که به سقف اعتبارات استان اضافه خواهد شد.

راه اندازی اولین خوشه صنعتی ویژه بانوان در آذربایجان شرقی



سرویس خبری روزنامه ارک-مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی از راه اندازی نخستین خوشه صنعتی ویژه بانوان خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از روابط عمومی این شرکت، سید مرتضی نیرومند اسکویی در نشست شورای توسعه بانوان کارآفرین با بیان اینکه زمینه تبدیل زنان سرمایه دار به سرمایه گذار وجود دارد، گفت: این شرکت آمادگی دارد تا با برگزاری تور صنعتی اختصاصی برای بانوانی که توان سرمایه گذاری در بخش صنعتی را دارند، جذابیت ها و مشوق ها موجود در حوزه صنعت را معرفی کند. وی با اشاره به نگاه مثبت دولت به حضور زنان در عرصه های مختلف اجتماعی، سیاسی و اقتصادی، افزود: خود را در قبال بانوان کارآفرین و بانوانی که علاقمند به سرمایه گذاری صنعتی هستند، مسئول تر احساس می کنیم و در این راستا از هیچ حمایتی دریغ نخواهیم کرد.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی با اشاره به نقش عظیم زنان در تولیدات صنایع دستی، افزود: امکان سنجی ایجاد خوشه صنعتی فعالیت های بانوان در جلسات مشترک بین شرکت شهرک های صنعتی و کارشناسان مسئول ادارات انجام شود تا در صورت حصول نتیجه اقدامات لازم صورت پذیرد.مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری آذربایجان شرقی نیز در این نشست با بیان اینکه زنان نقش موثری در برهه های مختلف انقلاب داشتند، افزود: مدیریت زنان پدیده ای نوپاست و باید با همبستگی بیشتری حمایت از فعالیت زنان را پیش ببریم. پروین اشراقی افزود: کارآفرینی و اشتغال زایی برای زنان اولویت کاری دفتر امور بانوان استانداری بوده و مدیریت عالی استان نیز از فعالیت های بانوان حمایت کامل می کند.

شمارش معکوس برای راه‌اندازی نخستین موزه مطبوعات در تبریز

سرویس خبری روزنامه ارک-در نشست مشترک مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی، مدیر مرکز اسناد ملی شمال‌غرب، مدیرکل روابط عمومی استانداری و اعضای هیات مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران آذربایجان شرقی نحوه جمع آوری محتوای موزه مطبوعات تبریز مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش شهریار، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی صبح امروز در این نشست با تأکید بر اهمیت راه‌اندازی موزه مطبوعات در تبریز اظهار داشت: پیشینه تاریخی آذربایجان در حوزه نشر و مطبوعات و اسناد تاریخی موجود در این زمینه لزوم راه‌اندازی این موزه را چندان می‌کند. محمد محمودپور افزود: مجموعه‌های تاریخی متنوعی در بخش‌های مختلف دولتی و مردمی وجود دارد که می‌تواند در غنی کردن محتوای موزه مطبوعات تبریز مؤثر واقع شود. وی در ادامه با اشاره به ضرورت تأسیس موزه مطبوعات در تبریز گفت: تبریز به عنوان مهد انتشار مطبوعات اثرگذار در کشور دارای منابع غنی از روزنامه‌های مطرح کشور است که بخش اعظمی از آن در کتابخانه مرکزی تبریز قرار دارد.